ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА
с. Языково                                                                                10 марта 2021 года
Дата рассмотрения: 10  марта 2021 года.
Время рассмотрения: 17 ч.00 мин.

Место рассмотрения: Администрация муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с. Языково, ул. Ленина, 37.
Комиссия в составе:

Габидуллин Р.Т. – глава сельского поселения Балышлинский сельсовет

                           муниципального района Благоварский район Республики

                           Башкортостан, председатель комиссии;
Байбурин И.Г. - начальник отдела правовой и кадровой работы;
Кашаева Г.Ф. –  управляющий делами сельского поселения Балышлинский

                          сельсовет муниципального района Благоварский район

                          Республики Башкортостан.
Повестка дня: подведение результатов аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.
В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 22 января 2021 года № 04 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,              с кадастровым номером 02:14:190801:63, находящихся в собственности сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан». 26 января 2021 года опубликовано информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в газете «Благоварские вести» № 8 (10103), на официальном сайте сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «balishli.spblag.ru» и на официальном сайте                   о проведении торгов «torgi.gov.ru», аукцион проводится в порядке, предусмотренном статьей 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации.
Форма подачи предложения по цене - открытая (путем пошагового объявления цены участниками торгов). Шаг аукциона 3 % от начального размера ежегодной арендной платы.

Средство платежа - денежная единица (валюта) РФ - рубль.

Аукцион ведет:  Габидуллин Р.Т. – глава сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики                             Башкортостан, председатель комиссии.

 Лот № 1. земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:14:190801:63, общей площадью 2869936 кв.м, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Балышлинский, с разрешенным использованием: для возделывания сельскохозяйственных культур, сроком на 48 (сорок восемь) лет, обременение и ограничение: отсутствует. Начальный размер ежегодной арендной платы – 219980,59 рублей (Двести девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят рублей 59 копеек).

В соответствии с Протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе от 26 февраля  2021 года участниками аукциона признаны:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Башкир-агроинвест»,  по лоту № 1;
2) Мухаметдинов Артур Ахнафович,  по лоту №1;
3)   Общество с ограниченной ответственностью «Паллант»,                    по лоту №1;

4)    Гаврилов  Сергей Фадеевич, по лоту №1.
 Согласно журналу регистрации участников аукциона для участия в аукционе зарегистрировались:
1) Мухаметдинов Артур Ахнафович  - № 1;

2) ООО  «Башкир-агроинвест»  – № 2;
3) ООО «Паллант» -не явилось;
4) Гаврилов Сергей Фадеевич – не явился.
Уведомление для участников аукциона:

1) Согласно п. 17 ст. 39.8 ЗК РФ внесение изменения вида разрешенного использования земельного участка, предоставленного по результатам аукциона, не допускается.
2) Согласно п. 27 ст. 39.12 ЗК РФ в случае уклонения от заключения договора аренды земельного участка победителем аукциона, сведения лица включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.
3) Согласно п. 7 ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации арендатор не вправе передавать свои права и обязанности по договору третьему лицу.

По лоту № 1 цена первоначального предложения была поднята на          20 шагов. Предпоследнее предложение по цене поступило от участника под         № 2 - ООО  «Башкир-агроинвест», в размере 345 369,38 рублей (Триста сорок пять тысяч  триста шестьдесят девять рублей 38 копеек). Наивысшая цена ежегодной арендной платы была объявлена участником под № 1 Мухаметдиновым Артуром Ахнафовичем, предложившим максимальную цену ежегодной арендной платы на право заключения договора аренды земельного участка в размере 351 968,79 рублей (Триста пятьдесят одна тысяча девятьсот шестьдесят восемь рублей 79 копеек).
В соответствии с пунктом 17 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации победителем аукциона по лоту № 1 признается участник под № 1  Мухаметдинов Артур Ахнафович.
Согласно пункту 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона направить Мухаметдинову Артуру Ахнафовичу   подписанный проект договора аренды земельного участка.

Задаток, внесенный  Мухаметдиновым Артуром Ахнафовичем, в соответствии с пунктом 21 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации засчитать в счет арендной платы за земельный участок.

Согласно пункту 18 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона вернуть задатки участникам аукциона участвовавшему в аукционе, но не победившему в нем, а также  участникам аукциона не явившимся на аукцион:
по лоту № 1- ООО  «Башкир-агроинвест» - в размере 197982,53 рублей;  по лоту № 1   - ООО «Паллант»,  в размере 197982,54 рублей;
по лоту №1 - Гаврилову Сергею Фадеевичу – в размере 198 000 рублей.
 Комиссия в составе:
                                                                       _______________ Р.Т.  Габидуллин
                                                                      __________________ И.Г. Байбурин
                                                                      __________________  Г.Ф. Кашаева